
Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní úřad

Ročník XV. číslo 51 jaro 2017

MYSLOCOVICE
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás přivítal u prvního vy-
dání obecních novin v roce 2017. Konečně se 
letos zima ukázala v úplné síle, tak jak jsme 
na to kdysi bývali zvyklí. Někteří naši nejmen-
ší uviděli sníh poprvé „naživo“, někteří starší 
si zanadávali, protože si už odvykli na mrazy  
a přívaly sněhu. Nicméně už se venku v plné 
síle probouzí jaro a s ním začínají dlouho oče-
kávané jarní práce a přípravy na letošní pra-
covní rok.

Rád bych vás tímto seznámil s největší plá-
novanou stavební akcí obce Mysločovice to-
hoto roku, kterou je projekt s názvem Rozší-
ření kapacity základní školy Mysločovice.  
O rozšíření výukových kapacit se začalo uva-
žovat už před několika lety, kdy z důvodu 
čím dál většího počtu žáků naší školy došlo  
k přestavbě některých odborných učeben  
a také sborovny na kmenové třídy. Nedostatek 
těchto tříd nás však donutil k řešení navýšení 
počtu učeben, které je možné provést pouze 
přístavbou. V loňském roce byla vypracována 
projektová dokumentace, která realizuje rozší-
ření kapacity školy o prostory šaten, učeben, 
kabinetů a kompletní rekonstrukci technologie 

kuchyně, především varny. Nad stávající pro-
stor půdorysu budovy jídelny bude vložena 
nadstavba čtyř tříd s vlastním sociálním zaří-
zením.

Celý projekt je rozdělený na tři části: A) Šat-
ny, B) Výukové prostory a C) Varna.

Část A) Stávající šatny budou rozšířeny 
směrem do školního dvora, dojde k navýše-
ní počtu současných 320 skříněk o dalších  
140 nových. Nad vybudovanými šatnami 
vznikne prostor pro sborovnu a kabinety.

Část B) Jak jsem již zmínil, realizace no-
vých učeben bude umístěna do patra budovy 
školní kuchyně a jídelny. Tady bude proveden 
největší zásah do současného stavu. Stávající 
střecha bude odstraněna, z důvodu nízké nos-
nosti budou vyměněny stropy a ve druhém 
nadzemním podlaží vzniknou nové čtyři třídy 
pro 108 žáků včetně sociálního zařízení, kabi-
netu pro učitele a menšího skladu.

Část C) Opravou projdou také prostory ku-
chyně, která bude kompletně rekonstruována. 
Přesto že se průběžně škola snaží o moderniza-
ci nejenom vybavení, ale také technického sta-
vu těchto prostor, nachází se při pravidelných 

kontrolách pracovníků hygieny další a další 
nedostatky. Součástí oprav proto budou veš-
keré rozvody, povrchy, vybavení varny včetně 
rekonstrukce výtahu pro materiál.

Celá tato akce je předběžně rozpočtovaná 
na částku cca 32 mil. Kč. Samozřejmě musí-
me využít všech prostředků, které nám zajistí 
finanční podporu na realizaci. Není v našich 
silách realizovat projekt pouze z rozpočtu 
obce, a tak už od roku 2013 žádáme, doposud 
však neúspěšně, o dotaci. Na letošní rok jsme 
využili nově vyhlášeného dotačního programu 
a podali žádosti o příspěvek u dvou poskyto-
vatelů, pro případ, že by opět některá nebyla 
podpořena. Již nyní neoficiálně víme, že bu-
dou přiděleny dotace z prostředků Minister-
stva financí ČR. Pokud bude dodržena 70% 
výše dotace, s největší pravděpodobností bude 
využita a stavba začne přibližně někdy v květ-
nu tohoto roku. Také z toho důvodu probíhá už 
v těchto dnech výběrové řízení na zhotovitele 
veřejné zakázky, které pro nás zajišťuje Regi-
onální rozvojová agentura Východní Moravy 
ze Zlína. Tolik ve stručnosti ke stavební akci, 
která po 50 letech výrazně změní naši školu.

Pavel Žák, starosta obce

Setkání s důchodciDětský karneval a tanec v balóncích



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICE č. 51 / duben 2017 strana 2

Informace ke Starýmu hanáckýmu právu 2017

Co se děje ve škole

V souvislosti s  konáním Starýho hanáckýho 
práva máme prosbu do domácností Mysločo-
vic, zda by někdo měl fotografie z dřívějších 
ročníků, nejlépe 1987 a starší. Rádi bychom 
je zveřejnili na výstavce při letos probíhajícím 
Právu. Vaše fotky na počkání naskenujeme na 
obecním úřadě a ihned vám je vrátíme, výstav-
ka bude realizována z vytištěných fotografií. 
Můžete je přinést v úředních hodinách na OÚ 
Mysločovice k naskenování, případně poslat  
e-mailem v co nejvyšším rozlišení na: 

starosta@myslocovice.cz.
Kdo má zájem o dětské kroje, bude si je bo-

hužel muset sehnat sám nebo si zajistit jejich 
ušití. Dětské kroje se v rámci výboru Hanácký-
ho práva v minulosti nezajišťovaly. Paní Dovrtě-
lová, která má toto na starosti, zjistila, že Obec 
Racková má možnost zapůjčení několika mála 
kusů dětských krojů (pro věk asi 3–12 let) nebo 
by si mohli občané zkusit kroje obstarat v obci 
Sazovice, kde pořádali Právo v loňském roce.

Školní rok 2016/2017 se pomalu přehoupl 
do své druhé poloviny. Během prvního po-
loletí bylo ve škole rušno zejména na začát-
ku října, kdy jsme si připomněli 50. výročí 
otevření budovy základní školy. Bylo nám 
ctí přivítat u této příležitosti vzácné hosty 
především z řad bývalých zaměstnanců. Pro 
všechny návštěvníky byl připraven bohatý 
program: výstava třídních kronik, diplomů, 
časopisu Myškoláček, výtvarných prací, 
učebnic a učebních pomůcek. Žáci předvádě-
li své dovednosti v oblasti tělovýchovy, che-
mie a hudební výchovy. O své vzpomínky na 
školní léta strávená v Mysločovicích se mohli 
návštěvníci podělit v připravených kavárnič-
kách.

Kromě oslavy 50. výročí školy jsme se 
žáky stihli ještě mnoho besed a vzdělávacích 
akcí (o holocaustu a extremismu, alkoholu, 
kyberšikaně, Islandu, národních parcích Se-
verní Ameriky, pravidlech silniční dopravy 
atd.). Mimo zdi školy jsme absolvovali cy-
klistický kurz v Hostýnských vrších, dvou-
denní exkurzi do Prahy, adaptační pobyt pro  
5. ročník, návštěvu v Osvětimi a Krakově, 
vodní elektrárny Dlouhé Stráně, prohlídku 
adventní Vídně, lyžařský výcvikový kurz na 
Kohútce, výstavu jablek v Machové a Míš-
kovicích aj. V předvánočním čase navštívily 
školu Barborky a Lucky, konala se Akademie 

Informace pro nové účastníky průvodu 
Hanáckýho práva

Množí se od nich sdělení, že nevědí, co je-
jich funkce na Hanáckým právu obnáší. Výbor 
se proto domluvil na promítnutí minulého roč-
níku Práva v sále hasičské zbrojnice. V měsíci 
dubnu by se domluvily maximálně dva termí-
ny promítání na následující měsíc květen, pří-
padně začátek června. Na www.youtube.com 
bude také umístěné video z posledního Hanác-
kýho práva v Mysločovicích v roce 2007.

Znovu se obracíme k zájemcům o zajiště-
ní oběda v sobotu a neděli při konání Práva. 
Protože se zatím přihlásilo malé množství 
zájemců, připomínáme znovu tuto možnost. 
V rámci konání Starýho hanáckýho práva 
zjišťujeme, zda by mysločovické domác-
nosti měly zájem o zakoupení si obědů pro 
sebe a své známé, příbuzné, kteří je při této 
akci navštíví. Cena obědu by se pohybovala 
mezi 70–90 Kč/porci (polévka, hlavní jídlo) 

školy. Celé pololetí završil koncert Děti dě-
tem a volejbalový zápas kantorů proti devá-
ťákům.

Ani ve druhém pololetí však neusínáme na 
vavřínech. Exkurze a sportovně turistické vý-
cviky absolvují žáci zejména v závěru školní-
ho roku. Žáci na prvním stupni se již těší na 
výuku plavání a dopravní hřiště. V současné 

podle množství objednaných jídel. Vzhledem 
k předpokládané rekonstrukci školní kuchy-
ně potřebujeme pro externě zajištěné kuchaře 
vědět přibližné množství jídel. Účinkují-
cí mají obědy zdarma jako každé Hanácké 
právo. Prosíme o zpětnou vazbu se jménem  
a přibližným počtem porcí (nemusí být rozdě-
lený na sobotu a neděli) do schránky OÚ My-
sločovice, na e-mail ucetni@myslocovice.cz, 
zanda.holikova@seznam.cz nebo telefon  
577 121 050, 606 793 940 nejpozději do kon-
ce května 2017.

Trasa průvodu Hanáckýho práva ještě není 
upřesněná, bude se navrhovat na nejbližší 
schůzce organizačního výboru. Zatím se ne-
mohla projednávat, nevěděli jsme, zda bude 
z důvodu rekonstrukce budovy školy funkční 
jídelna. Po dohodnutí bude okamžitě zveřej-
něna.

době vrcholí u žáků devátého ročníku in-
tenzivní příprava k přijímacím zkouškám na 
střední školy. Držíme jim palce!

Závěrem zveme všechny předškoláky 
k zápisu do první třídy, který se letos koná  
25. dubna v době od 13.00 do 17.30 hod. 
Bližší informace jsou k dispozici na webo-
vých stránkách školy.

Mgr. Libuše Kračinová

Utkání ve volejbale – žáci 9. tříd versus učitelé



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICEč. 51 / duben 2017strana 3

Z MInIMuZea
Osídlení – čp. 12 při cestě do Derfle

V domku, později označeném čp. 12, žil 
podle Rektifikační fasse z roku 1749 nádeník, 
podruh Jan Ludvik. Po něm je v roce 1755 
uveden Václav Kristýnek (* 1722), syn Petra 
Kristýnka z Hostišové, který se oženil v roce 
1749 s Marinou, dcerou Jana Ludvika.

Jejich syn Josef Kristýnek (* 1753) je 
zapsán v Urbariálním fasciklu z roku 1775. 
Oženil se v roce 1776 v kostele v Žeranovi-
cích s Justinou (* 1755), dcerou Jana Zaorala 
z Rackové. V Tkalcovské knize je v roce 1783 
veden jako tkalcovský majstr a v dokumentu 
z roku 1785 je k čp. 12 zapsána výměra po-
zemku 95 sáhů.

Podle matričních záznamů se v rodině Jo-
sefa Kristýnka a jeho ženy Justiny narodilo 
celkem 11 dětí. První tři děti Martin (* 1776), 
František (* 1777) a Cecilie (* 1779) zemře-
ly v roce jejich narození. Kateřina (* 1780) 
se provdala v roce 1800 za Františka Juřenu  
(* 1776) z Hostišové čp. 20. Další čtyři děti 
Josef (* 1782), Jan (* 1783), Václav (* 1784)  
a Anna (* 1785) zemřely do 14 dní po naro-
zení, dcerka Marina (* 1786) ve věku tří a půl 
roku. V roce 1789 přišlo na svět ještě jedno 
dítě, které se ale narodilo už mrtvé. Jedenác-
tým dítětem byl syn Jan narozený v roce 1792.

Justina Kristýnková, roz. Zaoralová, žena 
Josefa Kristýnka, zemřela v roce 1797 ve věku 
42 let. Vdovec Josef Kristýnek se v roce 1798 
znovu oženil s Marinou, která zemřela v roce 
1807 ve věku 54 let.

V nové rodině Františka Juřeny (* 1776)  
a Kateřiny (* 1780), roz. Kristýnkové se naro-

dily čtyři děti. První dvě dcerky Anna (* 1801) 
a Veronika (* 1803) přišly na svět v Hosti-
šové v domku čp. 20. V roce 1804 se v My-
sločovicích čp. 12 narodil mrtvý chlapeček  
a v roce 1806 dcerka Rozina. Kateřina Juřeno-
vá  zemřela 28. 2. 1807 v nedožitých 27 letech 
a malá dcerka Rozina 6. 4. 1807 ve 14 měsí-
cích.

Vdovec František Juřena (* 1776) se  
24. května 1807 znovu oženil s Kateřinou 
Chytilovou (* 1786), dcerou Františka Chytila 
z Machové. V květnu roku 1808 se jim narodi-
la dcera Polyxena, která zemřela v lednu 1810. 
V říjnu 1810 se narodila dcera Kateřina, která 
se v roce 1837 provdala za Františka Hanáka 
(* 1808) z Mysločovic. V roce 1813 přišel na 
svět ještě syn Jan.

Při soupisu pozemků 95 sáhů v roce 1820  
a soupisu domků pro vyměření domovní daně 
je čp. 12 zapsáno jako přízemní domek s jed-
nou světnicí a jednou komorou.

Od roku 1826 tam žil s rodinou Tomáš Dla-
baja „Dlabájek“ (* 1797), syn Tomáše Dlaba-
ji narozeného v roce 1746 v Zahnašovicích, 
který se oženil v roce 1782 s Kateřinou Ko-
nečnou z Mysločovic čp. 35. Tomáš Dlabaja  
(* 1797) si vzal v roce 1826 Veroniku Hanáko-
vou (* 1807), dceru Františka Hanáka z čp. 8.

Oprava v ON č. 46 – zima 2015 Osídlení 
čp. 8, kde je uvedeno, že se s Veronikou Haná-
kovou (* 1807) oženil Antonín Zapletal. Jeho 
nevěstou byla, po správném přečtení v matrice 
4393 str. 4, Veronika Oharková.

Tomáši Dlabajovi a Veronice se narodily 
čtyři děti. František (* 1827), který zemřel 
po půl roce života, Barbora (* 1829) zemřela 
v roce 1893, Anna (* 1831) v roce 1836. Syn 
Jan (* 1834) se oženil v roce 1856 s Františ-
kou Chytilovou (* 1833) z Machové a dále by-
dleli v domku čp. 12.

Tomáš Dlabaja (* 1797) zemřel ve 37 letech 
v roce 1834 a vdova Veronika Dlabajová, roz. 
Hanáková se provdala v roce 1836 za Josefa 
Kutru (* 1809) z Mysločovic čp. 52. Veronika 
Kutrová, roz. Hanáková však po sedmi měsí-
cích od svatby 14. 2. 1837 zemřela a vdovec 
Josef Kutra se znovu oženil 9. 3. 1837 s Vero-
nikou Šestákovou (* 1809), dcerou Jana Šestá-
ka z Hostišové čp. 4, a měli čtyři děti.

Nejstarší dcera Anna Kutrová (* 1838) měla 
za svobodna dceru Marianu (* 1865), která se 
v roce 1884 provdala za Jana Žůrka (* 1853) 
z Mysločovic čp. 44. Anna Kutrová, její ma-
minka, se ve 48 letech provdala za Františka 

Dlabaju z Hostišové. Syn František Kutra  
(* 1841) se oženil v roce 1869 s Annou Vav-
rušovou (* 1846) z Mysločovic a dále žili ve 
službě v čp. 31. V manželství Josefa Kutry  
a Veroniky Šestákové se narodila ještě dcera 
Cecilie (* 1846), která zemřela ve 20 letech na 
zápal plic. Syn Karel (* 1849) se oženil s Vero-
nikou (* 1844), dcerou Josefa Šidlíka z čp. 48, 
a dál žil ve službě i s rodinou v čp. 22.

V domku čp. 12 pokračovala podle sčítacích 
operátů z roku 1870 rodina Dlabajova.

Jan Dlabaja (* 1834), syn Tomáše (* 1797), 
a Františka (* 1833), roz. Chytilová z Machové 
přivedli na svět sedm dětí. První syn František 
(* 1857) se v roce 1880 oženil s Annou Utin-
kovou (* 1860) z Mysločovic čp. 24, dcerou 
Josefa Utinka a Anežky Konečné z Machové. 
Druhý syn Jan (* 1859) si vzal v roce 1888 
Marianu Cholastovou (* 1864) ze Žeranovic 
a dále žili na čp. 39. Dcera Františka (* 1862) 
zemřela ve věku čtyř let, další dcera Anna  
(* 1864) se provdala v roce 1890 za Josefa Ku-
bíčka z Rackové. Dcera Františka, toho jména 
druhá, narozená v roce 1868 si vzala v roce 
1894 Pavla Nedbálka (* 1867) z Lůžkovic. 
Dcera Anežka (* 1872) zůstala svobodná a ze-
mřela v 70 letech na rakovinu. Sedmé dítě dce-
ra Mariana (* 1877) se provdala v roce 1900 
za Františka Šestáka (* 1876) ze Sazovic.

Domkař Jan Dlabaja narozený 20. 9. 1834 se 
dožil vysokého věku, zemřel 6. 4. 1925, jeho 
žena Františka, roz. Chytilová z Machové na-
rozená 24. 9. 1833 zemřela 3. 1. 1914.

V seznamech sčítacích operátů jsou u čp. 12 
uvedeni v roce 

1880:
Dlabaja Jan, nádeník  * 1834
Dlabajová Františka, jeho žena * 1833
Dlabaja Jan, syn   * 1859
Dlabajová Anna, dcera  * 1864
Dlabajová Františka, dcera * 1868
Dlabajová Anežka, dcera  * 1872
Dlabajová Mariana, dcera  * 1877
1890:
Dlabaja Jan, nádeník  * 1834
Dlabajová Františka, jeho žena * 1833
Dlabajová Františka, dcera * 1868
Dlabajová Anežka, dcera  * 1872
Dlabajová Mariana, dcera  * 1877
1900:
Dlabaja Jan, výměnkář  * 1834
Dlabajová Františka, výměnkářka * 1833
Šesták František, majetník * 1876
Šestáková Mariana, jeho žena * 1877

čp. 12 dříve



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICE č. 51 / duben 2017 strana 4

Nedbálek Pavel, nádeník  * 1867
Nedbálková Františka, jeho žena * 1868
Nedbálek Josef, syn  * 1894
Nedbálek František, syn  * 1897

V domku čp. 12 žila dále rodina Františka 
Šestáka a Mariany, roz. Dlabajové, do které se 
narodilo sedm dětí.

Nejstarší byla dcera Marie (* 1901), která 
měla za svobodna syna Františka (* 1923)  
a později ve 47 letech se provdala za Františka 
Dvorníka (* 1910 † 1993). Zemřela, když jí 
bylo 60 let. Její syn František Šesták (* 1923) 
se oženil s Františkou Schwarzovou a byl  
v obci významným divadelním ochotníkem  
i kronikářem. 

Druhá dcera Františka (* 1902) zůstala svo-
bodná a zemřela ve 42 letech.

Třetí dcera Justina (* 1904) měla za svo-
bodna syna Jaroslava (* 1932) a ve 38 letech 
v roce 1942 se provdala za vdovce se čtyřmi 
dcerami – Marií (* 1924), Jarmilou (* 1927), 
Ludmilou (* 1929) a Drahomírou (* 1933) – 
Františka Vyorala (* 1896 † 1956) z Mysločo-
vic čp. 42 původem ze Lhoty. V tomto man-
želství se narodila v roce 1943 dcera Božena 
Vyoralová. Justina, roz. Šestáková zemřela 
v roce 1977.

Čtvrtá dcera Božena Cecilie (* 1906) měla 
za svobodna dceru Marii (* 1925), která se 
provdala za Vladislava Sedláčka (* 1923) 
z Količína. Do této rodiny se narodil v roce 
1950 syn Vladislav.

V rodině Františka a Mariany Šestákových 
se po dcerách narodil v roce 1909 syn Fran-
tišek, který zemřel v roce 1923. V roce 1918 
ještě přišla na svět dvojčátka Josefek a Štěpán-
ka, obě děti však zemřely na psotník 12 dnů 
po narození.

František Šesták (* 1876), rodák ze Sazovic, 
sloužil na faře za působení P. Františka Jan-
ka, zemřel v roce 1933. Jeho žena Mariana  
(* 1877), roz. Dlabajová zemřela v roce 1923.

V domku čp. 12 nadále bydlela Božena 
Cecilie Šestáková (* 1906) s dcerou Marií  
(* 1925) a synovcem Jaroslavem Šestákem 
(* 1932). V roce 1946 byla přičiněním Boženy 
Cecilie Šestákové provedena výměna doškové 
střechy za novou s krytinou z tašek. Když se 
dcera Marie provdala za Vladislava Sedláč-
ka (* 1923) z Količína, byla okolo roku 1950 
uskutečněna celková přestavba domku čp. 12.

Soupis obyvatel čp. 12 v roce 1960:
Šestáková Božena Cecilie  * 1906
Šesták Jaroslav, syn Justiny * 1932
Sedláček Vladislav st.  * 1923
Sedláčková Marie   * 1925
Sedláček Vladislav ml.  * 1950

Jaroslav Šesták se oženil v roce 1966 s Ja-
roslavou Zatloukalovou (* 1934) z Kurovic  
a odstěhoval se do nově postaveného rodinného 
domu čp. 136, zemřel v roce 1984. Vladislav 
Sedláček st. zemřel v roce 1978, Marie Sedláč-

Anežka Dlabajová, nar. 1872

Marie Šestáková, nar. 1901,
       provdaná Dvorníková

Františka Šestáková, nar. 1902

Justina Šestáková, nar. 1904,
provdaná Vyoralová

Zleva: Evička Mokrá, Božena Šestáková  
(* 1906), Rozálie Hudečková,  

Marie Sedláčková (* 1925)



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICEč. 51 / duben 2017strana 5

ková, jeho žena, roz. Šestáková zemřela v roce 
1991. Božena Cecilie Šestáková zemřela v roce 
1997 a Vladislav Sedláček ml. v roce 2001.

V měsíci březnu vrcholí sportovní sezóna 
stolních tenistů TJ Sokol Mysločovice. Čtyři 
družstva dospělých a jedno družstvo žáků ab-
solvují mistrovské soutěže sezóny 2016/2017  
v krajské soutěži a v okresních soutěžích.

Nejvýše postavené A družstvo dvě kola před 
koncem zaujímá 5. místo z 12 účastníků kraj-
ské soutěže, B družstvo hrající nejvyšší okres-
ní soutěž se tři kola před koncem nachází na  
7. příčce, C družstvo v okresní soutěži III. tří-
dy zaujímá druhou pozici a stále je ve hře o pr-
venství v soutěži. D družstvo v okresní soutěži 
IV. třídy je na prozatímním 2. místě a družstvo 
mladých hráčů v žákovské lize letos sice již ne-
obhájí loňské prvenství, ale dvě kola před kon-
cem soutěže se nachází na bronzové 3. příčce 
celkového pořadí družstev.

V současné době je domek čp. 12 veden na 
Jakuba Mokrého, vnuka Jaroslava Šestáka.

Do konce sezóny zbývá stolním tenistům 
odehrát ještě několik utkání, absolvujeme tur-
naje žactva a obsadíme také turnaje tzv. veterá-
nů – hráčů nad 55 let v měsíci dubnu.

Po skončení závodní sezóny však naše spor-
tovní činnost úplně neustane. Až do léta můžou 
všichni zájemci pravidelně trénovat, v plánu 
jsou jak sportovní aktivity v jiných sportech, 
jako jsou cyklistika či turistika, tak i brigád-
nická činnost při udržování sportovišť naší  
TJ Sokol Mysločovice.

Zima nám s pálkou v ruce uběhla opět vel-
mi rychle a po letním odpočinku se budeme 
těšit zase na novou sezónu a zdravé sportovní 
zápolení.

Zdeněk Gazdoš

V ON č. 50 – zima 2016 ve větě „Syn Fran-
tišek (*1839) … a hospodařili…“ bylo čp. 3b 
omylem opraveno na čp. 30.

Marta Doleželová

Jaroslav Šesták, nar. 1932

Vánoční turnaj mládeže

Vladislav Sedláček ml., nar. 1950Vladislav Sedláček st., nar. 1923

Sezóna stolních tenistů vrcholí TJ Sokol Mysločovice, oddíl rekreačního 
sportu organizuje ve dnech 6.– 8. května
další ročník cykloturistické expedice

Bílé Karpaty 2017

Další cyklotoulky nás zavedou do nám blíz-
ké oblasti Bílých Karpat. Ve třech dnech 
hodláme poznat krásu této chráněné kra-
jinné oblasti a navštívit kulturní, historické  
a přírodní zajímavosti, které se zde nachá-
zejí.

Zájemci o účast se mohou přihlásit a bližší 
informace získat u p. Zdeňka Gazdoše na 
tel. 736 714 936 nebo osobně v Mysločovi-
cích čp. 178.

Pro zájezd do 

hor severní Moravy, 

který pořádá oddíl rekreačního sportu TJ 
Sokol Mysločovice v termínu 8.– 12. srpna, 
je ještě 8 volných míst v druhém autobuse.
 
Případní zájemci o aktivní turistiku se 
můžou přihlásit či získat bližší informace  
u p. Zdeňka Gazdoše na tel. 736 714 936 
nebo osobně v Mysločovicích čp. 178.



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad

Vážení spoluobčané,
dostává se k vám v tomto roce již po-

slední „zimní“ číslo obecních novin. Do-
volte mi, abych vás informoval o aktivi-
tách obce v posledním čtvrtletí roku 2015 
a také o tom, co se plánuje na rok příští.

Ze stavebních akcí zmíním opravu 
části místní komunikace, vjezdu do dvora 
bytového domu čp. 104, kde došlo k roz-
drobení betonového povrchu. Uvedená 
část byla vybourána, došlo k zhutnění 
podkladu a k položení nové vrstvy žele-
zobetonu.Také jste si možná všimli zre-
konstruované části veřejného osvětlení na 
místním hřbitově. V rámci této akce byl 
navýšen počet světel na novém hřbitově 
a ve staré části byly stávající světelné zdro-
je nahrazeny novým, úspornějším LED 
osvětlením. Zároveň bylo namontováno 
časovací zařízení, díky kterému máme 
hřbitov osvětlený od pátku do neděle a sa-
mozřejmě vždy přes probíhající svátky.

Z kulturních akcí vzpomenu vítá-
ní občánků, kdy jsme 25. října přivítali 

do Mysločovic Dorotku Dosoudilovou, 
Františka Juráška, Elišku Kubíčkovou 
a Olivera Uhlára. Dále proběhl lampiono-
vý průvod, který byl letos v pozměněném 
termínu a to 17. listopadu, v den oslav 
státního svátku boje za svobodu a  de-
mokracii. Obec Mysločovice se spolu-
účastnila i Besedy u cimbálu, kterou pro 
vás 21. listopadu zajistil dětský folklorní 
soubor Ječmínek a o občerstvení se po-
starali místní hasiči. V sobotu 12. prosin-
ce jsme se mohli všichni společně setkat 
na už tradičním Mikulášském jarmarku 
a na jeden z posledních dnů tohoto roku 
27. prosince je naplánovaný tzv. předsil-
vestrovský výšlap.

Tímto bych rád srdečně poděkoval 
všem, kteří pomáhají se zajištěním nebo 
přímo organizují veškeré kulturní, spole-
čenské nebo sportovní akce v obci. Dělají 
to bez nároku na honorář, na úkor jejich 
vlastního volného času a za odměnu slý-
chávají nejen slova chvály, ale bohužel 
i kritiky. Ještě jednou jim děkuji a přeji, 

T

T

T

T

TT
T

MysločoviceVydává
Obecní úřad

Ročník XIII.

Obecní novinyObecní noviny

číslo 46 zima 2015

T T T

T

Vítání občánků

MYSLOCOVICE č. 51 / duben 2017 strana 6

OBECNÍ NOVINY MYSLOČOVICE • Vydává obecní úřad v Mysločovicích, 763 01 Mysločovice 21, IČ: 00284211 • Evidenční číslo 
ČR E 14666 • Náklad 250 výtisků. • Datum vydání: 10. 4. 2017 • Redakčně připravuje Lucie Pitříková. • Uzávěrka k 27. 3. 2017.
• Koncepci, obsah a příspěvky zajišťuje Petr Jurášek. • Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz. 

Zpráva SDH Mysločovice
Vážení spoluobčané, vítám vás v letošním 

roce za celý Sbor dobrovolných hasičů Myslo-
čovice a přeji do stávajícího roku hodně zdraví 
a spokojenosti.

Letošní rok jsme začali Výroční valnou hro-
madou našeho spolku, která se konala v sobo-
tu 7. ledna. Účast byla hojná, jako každý rok. 
Paní Petra Žáková byla za dlouholetou práci 
s mládeží oceněna z rukou náměstka starosty 
OSH bratra Vlastimila Nevařila vyznamená-
ním Za zásluhy o výchovu, které uděluje nej-
vyšší výkonný výbor Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska. Gratulujeme! Dva týdny 
nato 20. ledna se konal Hasičský ples. Také le-
tos byl sál plný lidí a v tombole zajímavé ceny.

Dne 4. února proběhla uzlovací soutěž mla-
dých hasičů. Naši svěřenci se opět ukázali ve 
výborné formě. V družstvech naši mladší žáci 
vybojovali 1. místo, v jednotlivcích byla nej-
lepší Emma Zábojníková na 8. místě. Velká 
gratulace patří všem soutěžícím i vedoucím.  
V sobotu 11. února se naši mladší žáci zú-

častnili další uzlovací soutěže v obci Žlutava, 
kde obhájili loňské 1. místo. Jako každoročně,  
v letošním roce to bylo 25. února, proběhly  
v Mysločovicích ostatky. Masopustní průvod 
se vydal po vesnici kolem desáté hodiny dopo-
ledne a nevynechal jediný dům.

11. března se zbrojnice opět rozezněla, ten-
tokrát dětským smíchem a výskáním při tra-
dičním dětském karnevalu. Mohli jste potkat 
mnoho rozličných masek: hasiče, rytíře, tra-
diční princezny, ale i kostku lega, gejšu a jiné. 
Děti na stole našly jako loni ovoce, byly na-
plánovány soutěže, tradičně zajímavá tombo-
la a nakonec tanec v nafukovacích balóncích. 
Děti byly nadšené, a to je pro nás pořadatele 
největší dík. Chtěla bych ještě jednou moc po-
děkovat všem, kteří se podíleli na přípravách, 
pomoci s bufetem a rozdáváním lístků. Velký 
dík patří Klubu maminek za pomoc a zapůjče-
ní „padáku“.

Co se týká Starýho hanáckýho práva, probí-
hají pravidelné schůzky organizačního výboru 

a upřesňují se jednotlivé úkoly. Jakmile budou 
známy finální informace, jako např. harmo-
nogram obchůzky, budete ihned informováni.  
Z dotačního programu Nadace Synot jsme do-
stali finanční příspěvek na obnovu krojů, za 
který došíváme do depozita osm kusů nových 
pánských vest.

To je prozatím všechno, co proběhlo za po-
sledního čtvrt roku u hasičů. Budete ještě in-
formováni o každoročním sběru starého žele-
za, který se koná na začátku jara. Z akcí, které 
nás v nejbližší době čekají, připomenu oslavy 
založení SDH Machová, které se budou konat 
6. května, 8. května proběhne okrsková sou-
těž v Sazovicích, na 16. května připadá oslava 
svátku patrona obce Mysločovice svatého Jana 
Nepomuckého, s malým občerstvením v sále 
hasičské zbrojnice. Všichni jste na tyto akce 
srdečně zváni.

Krásné nastupující jaro všem!

Žaneta Holíková, starostka SDH

Ostatky

Oznamujeme občanům,
že ve čtvrtek 20. dubna 2017 proběhne

sběr nebezpečného odpadu

     kde: na parkovišti před obchodem
     kdy: od 15 do 17 hod.
     co: pneumatiky, ledničky, televizory,
 monitory, rádia, akumulátory,
 chemikálie, zářivky ad.


